
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917651 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

 

D.D. 42/2021 

 

ASSEGNO DI RICERCA 

Bando n. 10 del 2021 (DPPSS-AR-10-2021) 

 

PREMESSO CHE 

 

- in data 23 novembre 2021 veniva pubblicato il verbale relativo alla ripartizione dei 

criteri di valutazione per le candidature pervenute in merito al bando in epigrafe, settore 

disciplinare M-PED/01; 

- il bando suddetto, all’art. 6, prevedeva che anche il progetto di ricerca presentato dal 

candidato dovesse essere espressamente previsto tra gli elementi oggetto di valutazione; 

- invero, per mera dimenticanza, il verbale di ripartizione dei criteri alcun punteggio ha 

previsto per la voce “progetto di ricerca”; 

- si rende necessario pertanto, in autotutela, annullare il suddetto verbale, in quanto stilato 

in dispregio della norma contenuta nel bando pubblico, rendendolo così privo di effetti 

giuridici.  

*** 

Tutto quanto premesso e considerato, il Direttore del Dipartimento di Psicologia dei Processi 

di Sviluppo e Socializzazione, Prof. Fiorenzo Laghi, con il presente atto 

DECRETA 

quanto segue: 

“Con il presente decreto viene annullato il verbale di ripartizione dei criteri del 19 novembre 

2021, pubblicato in data 23 novembre 2021, relativo alla procedura DPPSS-AR-10-2021, SSD 

M-PED/01, in quanto stilato in dispregio all’art. 6 del bando e, pertanto, tale atto deve essere 

considerato tamquam non esset, privo di qualunque efficacia giuridica ex nunc.”. 

Roma, lì 02 dicembre 2021 

f.to Il Direttore del Dipartimento 

         Prof. Fiorenzo Laghi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

      f.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

     Dott.ssa Elena Alessia De Roberto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 Prot. n. 0001548 del 02/12/2021 - [UOR: SI000042 - Classif. II/4]


